



#### Ad.1.

Zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, na mocy którego do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy obrady prowadzi najstarszy wiekiem radny, otwarcia Sesji dokonał *Ryszard Treliński*. Powitał radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji.

Porządek obrad przesłany radnym wraz z postanowieniem Komisarza Wyborczego o zwołaniu Sesji brzmi następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Sicienko.
4. Wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Gminy Sicienko.
5. Zamknięcie obrad Sesji.

*Przewodniczący Obrad* na podstawie listy obecności stwierdził, iż w I Sesji Rady Gminy Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 15 radnych, czyli wymagane quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

#### Ad.2.

*Przewodniczący Obrad* wyjaśnił, iż zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym radni przed przystąpieniem do wykonania mandatu składają ślubowanie. Przewodniczący wyjaśnił sposób przeprowadzenia ślubowania. Odczytał rotę ślubowania o treści:

*„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”*

Po odczytaniu roty ślubowania wywołani w porządku alfabetycznym radni potwierdzili przyjęcie ślubowania słowem „*ślubuję*”.

*Przewodniczący Obrad* stwierdził, że w związku z tym, iż wszyscy radni złożyli ślubowanie można przystąpić do dalszego prowadzenia Sesji.

#### Ad.3.

*Przewodniczący Obrad* zwrócił się do Wójta Gminy Piotra Chudzyńskiego o złożenie ślubowania.

#### Wójt Gminy

Złożył ślubowanie wypowiadając rotę następującej treści.

*„Obejmując urząd Wójta Gminy Sicienko uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy Sicienko. Tak mi dopomóż Bóg”.*

#### Ad.4.

*Przewodniczący Obrad* wyjaśnił, że w związku z tym, iż Przewodniczący Rady Gminy i Wiceprzewodniczący Rady Gminy wybierani są w drodze głosowania tajnego, niezbędne

jest powołanie komisji skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie. Przypomniął, że osoby kandydujące na wymienione funkcje nie mogą być członkami komisji.

*Przewodniczący Obrad* zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów do składu komisji skrutacyjnej. Zaproponował, aby komisja liczyła 3 członków.

Zgłoszono następujące kandydatury:

Radna Danuta Krzewska

Zgłosiła kandydaturę radnej Emilii Kalinowskiej.

Radny Mariusz Steżewski

Zgłosił kandydaturę radnego Marka Szulca.

Radny Arkadiusz Szczepaniak

Zgłosił kandydaturę radnej Karoliny Drabik.

Radny Zbigniew Pradelski

Zgłosił kandydaturę radnego Mariusza Trudnowskiego.

*Przewodniczący Obrad* zwrócił się z pytaniem, czy zgłoszeni radni wyrażają zgodę na kandydowanie.

Radna Karolina Drabik oraz radny Marek Szulc nie wyrazili zgody na kandydowanie. Radny Mariusz Trudnowski i radna Emilia Kalinowska wyrazili zgodę na kandydowanie.

*Przewodniczący Obrad*, z uwagi na to, że zgodę na pracę w komisji wyraziło tylko dwoje radnych, zwrócił się o podanie jeszcze jednego kandydata.

Radny Arkadiusz Szczepaniak

Zgłosił kandydaturę radnego Adama Bagniewskiego.

Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

*Przewodnicząca Obrad* poddał pod głosowanie wnioski o zamknięcie listy kandydatów do komisji skrutacyjnej.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Ze względu na to, że radni nie posiadali jeszcze tabletek, głosowania jawne imienne odbywały się w sposób opisany w § 38 Statutu Gminy Sicienko. Przewodniczący Obrad odczytywał kolejno radnych z listy obecności, którzy określali swoje stanowisko wypowiadając słowa „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”, które Przewodniczący Obrad odnotowywał na imiennym wykazie głosowań radnych, a następnie po zakończeniu głosowania ogłaszał jego wynik.

IMIENNY WYKAZ GŁOSOWAŃ RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

*Przewodniczący Obrad* zaproponował głosowanie łączne na wszystkich kandydatów na członków komisji skrutacyjnej i przeprowadził głosowanie nad powołaniem komisji skrutacyjnej w składzie: Emilia Kalinowska, Mariusz Trudnowski, Adam Bagniewski. Radni jednogłośnie powołali komisję w wymienionym składzie.

IMIENNY WYKAZ GŁOSOWAŃ RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Komisja skrutacyjna ukonstytuowała się. Na jej Przewodniczącą wybrana została radna Emilia Kalinowska.

*Przewodniczący Obrad* poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Ryszard Trelński

Zgłosił kandydaturę radnego Mariusza Stężewskiego.

Radna Danuta Krzewska

Zgłosiła kandydaturę radnego Arkadiusza Szczepaniaka.

Radna Karolina Drabik

Zgłosiła kandydaturę radnego Jacka Karolczaka.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Radny Jacek Karolczak nie wyraził zgody na kandydowanie. Radni Mariusz Stężewski i radny Arkadiusz Szczepaniak wyrazili zgodę na kandydowanie.

Radny Arkadiusz Szczepaniak

Zwrócił się z propozycją, by kandydaci powiedzieli coś o sobie.

Kandydaci dokonali prezentacji.

*Przewodniczący Obrad* poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Sienko. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

IMIENNY WYKAZ GŁOSOWAŃ RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

*Przewodniczący Obrad* stwierdził, iż lista została zamknięta i zarządził głosowanie. Zwrócił się do komisji skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania, przygotowanie urny oraz kart do głosowania i przeprowadzenie głosowania.

*Przewodnicząca komisji skrutacyjnej radna Emilia Kalinowska przedstawiła zasady głosowania.*

ZASADY GŁOSOWANIA STANOWIĄ ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Po oddaniu głosów przez radnych *Przewodniczący Obrad* zarządził przerwę w obradach na czas przeliczenia głosów przez komisję skrutacyjną.

*przerwa w obradach 15<sup>40</sup> – 15<sup>51</sup>*

*Przewodniczący Obrad* wznowił obrady.

Po przeliczeniu głosów Przewodnicząca komisji skrutacyjnej radna *Emilia Kalinowska* odczytała protokół komisji dotyczący wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Sicienko.

Oddano 15 ważnych głosów. Radny Mariusz Stężewski otrzymał 12 głosów „za”. Radny Arkadiusz Szczepaniak otrzymał 3 głosy „za”. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

W wyniku głosowania tajnego Przewodniczącym Rady Gminy Sicienko bezwzględną większością głosów wybrany został radny Mariusz Stężewski.

PROTOKÓŁ KOMISJI SKRUTACYJNEJ WRAZ Z KARTAMI DO GŁOSOWANIA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

*Przewodniczący Obrad* przedstawił uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy podjętą przez Radę Gminy Sicienko w wyniku głosowania tajnego.

**UCHWAŁA NR I/1/24  
RADY GMINY SICIENKO  
Z DNIA 7 MAJA 2024 ROKU**

W SPRAWIE: WYBORU PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

*Przewodniczący Obrad* radny Ryszard Treliński w związku z wyborem Przewodniczącego Rady przekazał prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy radnemu *Mariuszowi Stężewskiemu*.

*Przewodniczący Rady Gminy* podziękował radnym za zaufanie i wybór. Zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Przypomniał, że Rada wybiera jednego Wiceprzewodniczącego.

Radny Wojciech Rybarczyk

Zgłosił kandydaturę radnej Karoliny Drabik i przedstawił uzasadnienie.

Radny Ryszard Treliński

Zgłosił kandydaturę radnego Jacka Karolczaka.

Innych kandydatów nie zgłoszono.  
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

*Przewodniczący Rady Gminy* poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sicienka.  
Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

IMIENNY WYKAZ GŁOSOWAŃ RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

*Przewodniczący Rady Gminy* stwierdził, iż lista została zamknięta i zarządził głosowanie. Poinformował, że zasady głosowania są takie same jak w przypadku wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Zwrócił się do komisji skrutacyjnej o przygotowanie urny oraz kart do głosowania i przeprowadzenie głosowania.

Po oddaniu głosów przez radnych *Przewodniczący Rady Gminy* zarządził przerwę w obradach na czas przeliczenia głosów przez komisję skrutacyjną.

*przerwa w obradach 16<sup>06</sup> – 16<sup>14</sup>*

*Przewodniczący Rady Gminy* wznowił obrady.

Po przeliczeniu głosów Przewodnicząca komisji skrutacyjnej radna *Emilia Kalinowska* odczytała protokół Komisji dotyczący wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sicienka.

Oddano 15 ważnych głosów. Radna Karolina Drabik otrzymała 6 głosów „za”. Radny Jacek Karolczak otrzymał 9 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie oddano. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

W wyniku głosowania tajnego Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Sicienka bezwzględną większością głosów wybrany został radny Jacek Karolczak.

PROTOKÓŁ KOMISJI SKRUTACYJNEJ WRAZ Z KARTAMI DO GŁOSOWANIA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

*Przewodniczący Rady Gminy* przedstawił uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy podjętą przez Radę Gminy Sicienka w wyniku głosowania tajnego.

**UCHWAŁA NR I/2/24  
RADY GMINY SICIENKO  
Z DNIA 7 MAJA 2024 ROKU**

W SPRAWIE: WYBORU WICEPRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Przewodniczący Rady Gminy

Zwrócił się z pytaniem do radnych, czy mają jakieś zastrzeżenia do przeprowadzonych głosowań.

Radni nie zgłosili uwag.

Ad.5.

W wyniku wyczerpania porządku obrad *Przewodniczący Rady Gminy* ogłosił obrady I Sesji Rady Gminy Sicienko za zamknięte.

Na tym protokół zakończono. Zawiera on 7 stron ponumerowanych kolejno od 1 do 7. Jego integralną część stanowią załączniki ponumerowane kolejno od 1 do 10.

Protokolant Sesji

Przewodniczący Obrad

Przewodniczący  
Rady Gminy

*Katarzyna Batka*

*Ryszard Treliński*

*Mariusz Stężewski*